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Vill ni också vara med och minska avfallet?
I Sverige är vi duktiga på att ta hand om vårt avfall. Men liksom resten av världen står
vi inför den stora utmaningen att hantera de ständigt ökande avfallsmängderna. Stora
åtgärder krävs för att minska mängden avfall och minska halterna av skadliga ämnen i
avfallet.

Detta är bakgrunden till det treåriga EU-projektet "Europa minskar avfallet” som stöds av EU-
kommissionens program LIFE+. Fokus är som namnet avslöjar att minska avfallet och även
att betona vikten av att förhindra uppkomsten av avfall. Projektet startade år 2009 och
kommer i år att pågå under perioden 19-27 november. Avfall Sverige är nationell koordinator
och projektet samordnas även av Naturvårdsverket.

Vad är syftet med "Europa minskar avfallet"?

• Öka medvetenheten kring avfallspolitiken i EU och dess medlemsländer
• Visa konsumtionens direkta påverkan på växthuseffekten och uppmana till förändringar

i människors dagliga liv
• Understryka sambanden mellan avfallsminimering och hållbar utveckling
• Verka för en minskning av avfallet över hela Europa
• Uppmärksamma arbetet som diverse aktörer åstadkommit genom konkreta exempel på

förebyggande av avfall

En framgångsrik kampanj
Förra året utfördes över 4 300 aktiviteter i 22 europeiska och 2 latinamerikanska länder. I
Sverige anordnade sammanlagt 64 aktörer aktiviteter på 250 orter där många lysande
exempel på avfallsförebyggande presenterades. Vad sägs om klädbibliotek, som istället för
böcker lånar ut klädesplagg till sina medlemmar? Eller skolor som lyckats minska matsvinnet
med upp till 13% genom att låta eleverna tävla om vem som slänger minst per elev? Smarta
återvinningscentraler där fullt funktionella produkter istället för att förpassas till tippen tas
tillvara för återanvändning? Vidare anordnades leksaksbytardagar, en restkokbok
komponerades och goda tips på gröna julklappar delades ut inför julhandeln… listan är lång.
Deltar ni i årets kampanj kan ni göra den längre och se till att kampanjen blir en ännu större
succé!

Vad vinner vi på att medverka?
Avfallsminimering är det första steget i avfallshierarkin. Genom att medverka i projektet visar
ni omvärlden att ni varje dag arbetar för en bättre miljö och att ni gör insatser för att minska
era avfallsmängder. Genom att engagera er kan ni, tillsammans med oss, arbeta för och
bidra till en stabil framtid.

Besök gärna www.minskaavfallet.se som uppdateras med den senaste informationen kring
”Europa minska avfallet”.
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